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Kaupunginhallitus ehdottaa, että valtuusto hyväksyy liitteenä olevat 
poikkihallinnollisten kehitysohjelmien hyötytavoitteet. 
  

Käsittely  
 
 

Päätös 
  
 

Selostus  
Poikkihallinnolliset kehitysohjelmat ovat yksi keskeinen keino Espoo-
tarinan toteuttamisessa. Ohjelmat ovat kehittämisen, kokeilemisen ja 
oppimisen alustoja, joiden avulla haetaan ratkaisuja valtuustokauden 
keskeisiin haasteisiin ja kehittämiskokonaisuuksiin yhdessä kaupungin 
toimijoiden, asukkaiden, asiakkaiden, kumppanien ja sidosryhmien kanssa. 
Valtuusto hyväksyi valtuustokauden 2025–2029 kehitysohjelmien aiheet 
kokouksessaan 28.4.2025. Valtuusto päätti kehitysohjelmien 
ohjausryhmien luottamushenkilöjäsenet sekä puheenjohtajat ja 
varapuheenjohtajat varajäsenineen 9.6.2025. Kaupunginjohtaja on 
nimennyt ohjausryhmien viranhaltijajäsenet. 
 
Kehitysohjelmien ohjausryhmät ovat laatineet liitteenä olevat 
ohjelmakohtaiset hyötytavoitteet valtuuston hyväksyttäväksi. 
Hyötytavoitteilla kuvataan ohjelmatyöllä tavoiteltavia vaikutuksia ja 
muutoksia kehitysohjelman kohdealueella. 
 
Ohjelmakohtaiset ohjelmasuunnitelmat viedään kaupunginhallituksen 
päätettäväksi huhtikuussa 2026. Ohjelmasuunnitelmissa kuvataan 
tarkemmin kehitysohjelman kokonaisuus ja suunnitelmat ohjelman 
toteutusta ja hallintaa varten. 
 



Ohjelmia toteutetaan projekteina ja toimenpiteinä yhteistyössä asukkaiden, 
asiakkaiden ja kumppanien kanssa. Ohjelmissa voidaan kehittää ja kokeilla 
uusia palveluja, toimintatapoja ja muita ratkaisuja, joiden mahdollisesta 
käyttöönotosta päätetään erikseen organisaatiossa hallintosäännön ja 
toimintaohjeen mukaisesti. Ohjelmien välistä vuoropuhelua ja 
yhteistyömahdollisuuksien tunnistamista tuetaan mm. ohjausryhmien 
yhteisillä tilaisuuksilla. 
 
Ohjelmien etenemisestä raportoidaan valtuustolle ensimmäisen kerran 
31.12.2026 tilanteesta. 
 
Kestävä ja luonnonläheinen Espoo 

Kestävä ja luonnonläheinen Espoo -ohjelma tukee kaupunkiorganisaatiota 
kumppaneineen saavuttamaan Espoo-tarinan ekologisen kestävyyden 
tavoitteet. Aktiivisella kehittämistyöllä vähennämme kaupungin ja koko 
Espoo-yhteisön haitallisia vaikutuksia ympäristöön, hillitsemme 
luonnonvarojen ylikulutusta, tuemme luonnon monimuotoisuutta ja 
vahvistamme espoolaisten luontosuhdetta. Kumppanuudet ja yhteistyö 
vauhdittavat kestävämpien ratkaisujen käyttöönottoa. Espoossa koko 
kaupunki toimii kokeilualustana, jossa mahdollistamme uudet, 
kestävyysmurrosta edistävät kokeilut, selvitykset ja yritystoiminnan. 
 
Tapahtumien Espoo 

Tapahtumien Espoo -ohjelman tavoitteena on kehittää Espoon 
kaupunkikulttuuria, viihtyisyyttä ja omaleimaisuutta kaupunkikeskuksissa. 
Ohjelma edistää paikallisten toimijoiden mahdollisuutta osallistua ja 
vaikuttaa kaupunkikulttuurin kehittämiseen, tehostaa tyhjien ja 
vajaakäyttöisten tilojen käyttöönottoa ja pilotoi joustavia tilaratkaisuja 
yhdessä kaupungin ja yksityisten toimijoiden kanssa sekä edistää kestävää 
liikkumista espoolaisiin tapahtumiin parantaen Espoon vetovoimaa 
tapahtumakaupunkina. 
 
Yhteisöllinen Espoo   

Ohjelma vahvistaa sosiaalista ja kulttuurista kestävyyttä edistämällä 
osallisuutta, ehkäisemällä segregaatiota ja lisäämällä turvallisuutta. 
Ohjelma rakentaa yhdenvertaista, monimuotoista ja yhteisöllistä 
kaupunkia, jossa asukkaat kokevat kuuluvansa omaan alueeseensa ja 
Espooseen. Yhdessä asukkaiden ja kumppanien kanssa vahvistetaan 
espoolaisten mahdollisuuksia kokea osallisuutta ja vaikuttaa sekä lisätään 
kohtaamisia ja yhteisöllisyyttä asuinalueilla. Etsimme vaikuttavia keinoja 
lähikoulujen vetovoiman kasvattamiseksi ja koulusegregaation 
vähentämiseksi. 
 
Yritysten ja yrittäjyyden Espoo  

Ohjelma vahvistaa kaupungin taloudellista kestävyyttä tukemalla yritysten 
kasvua ja uusien työpaikkojen syntymistä.  
Ohjelma painottaa pienten ja keskisuurten yritysten, startupien ja nopeasti 
kasvavien kasvuyritysten kehitystä, yrittäjyysosaamisen vahvistumista 
sekä kansainvälisesti houkuttelevan innovaatioympäristön rakentamista 
yhteistyössä eri toimijoiden kanssa. Ohjelma edistää yritysten 
toimintaedellytyksiä ja sujuvia palvelupolkuja koko kaupunkikonsernin 
voimin sekä laajassa kumppaniyhteistyössä. 
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